[bookmark: _GoBack][image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2024 г. № 191
р.п. Панковка

О внесении изменений в план мероприятий по противодействию коррупции на территории Панковского городского поселения на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 16.08.2021 N 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы", Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить пункт 6.1. Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Панковского городского поселения на 2024 год, утвержденный постановлением администрации Панковского городского поселения от 25 декабря 2023 года № 560 в новой редакции:
	6.1.
	Проведение мониторинга за декларированием отсутствия личной заинтересованности (конфликта интересов) между членами комиссии по осуществлению закупок и участниками закупки, заявки которых рассматриваются, а также заказчиком и поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при осуществлении закупок
	2024, для каждой процедуры закупки/ 31.12.2025
	Специалист, ответственный за осуществление закупок
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о закупках, финансовый контроль

1.1. Дополнить Раздел 2 Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Панковского городского поселения на 2024 год, утвержденный постановлением администрации Панковского городского поселения от 25 декабря 2023 года № 560 пунктом 2.3. и изложить его в следующей редакции:
	2.3.
	Информирование муниципальных служащих о принятых нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы противодействия коррупции, соблюдения ограничений, запретов и требований, установленных законодательством о противодействии коррупции
	Постоянно
	Заведующий отделом
	Соблюдение муниципальными служащими законодательства в сфере противодействия коррупции

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru.

Заместитель Главы Администрации
Панковского городского поселения                                                        О.В. Петрова
image1.png